
                                                                    

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Affidamento, ex art. 63 comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura del farmaco SKILARENCE

30mg e 120mg, da destinare alla  S.C. di  Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu.  Ditta Almirall  SpA. Importo complessivo

€ 8.659,728 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z823A8FC7B. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                     

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

________________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la  deliberazione  n.  1500  del  12.12.2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci,  Responsabile  del  Settore  “Area  di  acquisti  di  beni  sanitari  e  servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso che,  con  nota  prot.  n.  506  del  17.03.2023,  il  Direttore  della  S.C.  Farmacia  ha  richiesto la

fornitura del farmaco SKILARENCE 30mg e 120mg, distribuito dalla Ditta Almirall SpA, utilizzato

per il trattamento della psoriasi a placche da moderata a severa negli adulti che necessitano di

terapia farmacologica sistemica, precisando che trattasi di farmaco presente in gara regionale

Medicinali 9 e per il quale sono terminati i quantitavi assegnati (All. A fg. 1);

Rilevato che si rende necessario attivare la procedura negoziata ai sensi dell'art. l'art. 63, comma 2, lett.

b) n. 3 del D. Lgs. n. 50/16, che prevede, nel caso di appalti pubblici di lavori, forniture e servizi,

che la procedura negoziata senza previa pubblicazione possa essere utilizzata ''quando i lavori,

le  forniture  o  i  servizi  possono  essere  forniti  unicamente  da  un  determinato  operatore

economico per  una delle  seguenti  ragioni:  -  3)  la  tutela  di  diritti  esclusivi,  inclusi  i  diritti  di

proprietà intellettuale”; 

Considerato che, con mail pec del 24.03.2023, si è proceduto mediante richiesta di apposito preventivo di

spesa alla Ditta Almirall SpA, la quale si è resa disponibile a fornire il farmaco in parola per un

importo complessivo pari a € 8.659,728 oltre Iva di Legge (All. B fg. 2);

%

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2023/473

luisanna.perra
Font monospazio
472

luisanna.perra
Font monospazio
30.03.2023

luisanna.perra
Font monospazio
30.03.2023



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Vista la  relazione  con  la  quale  il  Direttore  della  S.C.  Farmacia  ha  espresso  parere  favorevole

relativamente all'offerta presentata dalla Ditta Almirall SpA, per conformità alla richiesta (All. C

fg. 1);

Ritenuto pertanto, di dover affidare,  ai sensi dell’art.  63,  comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 50/16, in

favore  della  Ditta  Almirall  SpA, la  fornitura  del  farmaco  SKILARENCE 30mg e  120mg,  da

destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo pari a €

8.659,728 oltre Iva di Legge, come di seguito specificato:

Descrizione Dosaggio Importo complessivo

SKILARENCE 30mg € 3.463,902

SKILARENCE 120mg € 5.195,826

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 50/16, in favore della Ditta Almirall SpA,

la fornitura del farmaco SKILARENCE 30mg e 120mg, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G.

Brotzu, per un importo complessivo pari a € 8.659,728 oltre Iva di Legge, come di seguito specificato:

Descrizione Dosaggio Importo complessivo

SKILARENCE 30mg € 3.463,902

SKILARENCE 120mg € 5.195,826

2. di dare atto che l'importo di € 8.659,728 verrà imputato al conto n. A501010101 del Piano dei Conti - Centri

di costo Strutture Richiedenti; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Gestione Aziendale dell’Azienda all’emissione dei relativi ordi-

ni di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitu-

ra e dei lavori da parte degli Uffici competenti.

Il Delegato Responsabile S.C. ABS

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
472

luisanna.perra
Font monospazio
30.03.2023



                                                           SC FARMACIA                             SSR SARDEGNA  

________________________________________________________________________________________  
ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. iva 02315520920 
www.aobrotzu.it 

SC FARMACIA 
Direttore Michela Pellecchia 
tel. 070/539291 
Mail farmacia@aob.it  

Ospedali San Michele Businco  

                   
  

 
 
Prot.  506 del 17 marzo 2023 

 

                                                              Al Sig Dir. SC Servizio Acquisti Beni e Servizi 

                                SEDE 
 

 

 OGGETTO: Skilarence® cpr gastroresistenti        

                        

 
    Si chiede la fornitura semestrale del farmaco in oggetto compreso in procedura regionale CAT 9 delibera 

2021/204, per il quale sono terminati i quantitativi assegnati.          

Il farmaco è utilizzato per il trattamento della psoriasi a placche da moderata a severa negli adulti che 

necessitano di terapia farmacologica sistemica. 
 

Descr. Qta Prezzo Qta  Importo 
SKILARENCE*90CPR GASTR 120MG 2700 € 1,92 2250 € 4.320,00 
SKILARENCE*42CPR GASTR 30MG 1800 € 1,92 420 € 806,40 

    € 5.126,40 
Importo presunto € 5126,40 circa senza IVA. 
Ditte Almirall, Mylan, Accord.   
 

Cordiali saluti                                                                                                                       

                                                                                        Il Direttore SC Farmacia  
         Dr.ssa Michela Pellecchia 
 

 

 

 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



 

 

So
ci

et
à 

so
gg

et
ta

 a
d

 a
tt

iv
it

à 
d

i d
ir

ez
io

n
e 

e 
co

o
rd

in
am

en
to

 d
i A

lm
ir

al
l, 

S.
A

. 
C

ap
it

al
e 

so
ci

al
e 

8
.6

4
0

.0
0

0
 e

u
ro

, I
.V

. -
 S

o
ci

et
à 

u
n

ip
e

rs
o

n
al

e 
- 

C
o

d
ic

e 
Fi

sc
al

e,
 r

eg
. i

m
p

re
se

 e
 p

ar
ti

ta
 IV

A
 0

60
37

9
01

0
03

 -
 R

EA
 1

69
24

1
7 

- 
C

C
IA

A
 M

I 0
60

37
9

01
0

03
 

 

Almirall S.p.A. 
Via Messina 38 – Torre C 
20154 Milano MI 

 
 
T  +39 02 34 618 1 
F  +39 02 34 934 541 almirall.it 

Spett.le  
 
AZIENDA OSPEDALIERA G. BROTZU 
piazzale A.Ricchi 1 
09100 CAGLIARI CA 
 
Milano, 24/03/2023 
Prot.N. 037.23/off/Alm 
 
OGGETTO: OFFERTA PER LA FORNITURA DELLE SPECIALITA' MEDICINALI 
SKILARENCE 30MG 42CPR E SKILARENCE 120 MG 90CPR 
 
 
I Sottoscritti Antimo Ricciardi, nato a Caserta il 07/05/1974, C.F. 
RCCNTM74E07B963G, in qualità di Procuratore speciale e Daniela Bianca Bartesaghi, 
nata a Milano il 09/07/1970, C.F. BRTDLB70L49F205E, in qualità di Procuratore 
Speciale di Almirall S.p.A., sede e domicilio legale, Milano MI, Via Messina, 38 Torre 
C, cap 20154, capitale sociale interamente versato €. 8.640.000,00, iscritta nel 
Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di Milano al n. 06037901003 dal 
19.09.2002, iscritta al R.E.A. della C.C.I.A.A. al n. 1692417, C.F./P. I.V.A. 
06037901003, tel. 02.34618604 Fax 02.34934541, a nome e per conto della 
Società con riferimento alla Vs. richiesta in oggetto 
 
 
Principio attivo: dimetilfumarato 
SKILARENCE 120MG 90 CPR  
Conf. da: 90 CPR 120MG 
Reg. Min. Sanità: 045493044  - ATC: L04AX07 – con indicazione psoriasi (ex 
D05BX51) 
Codice interno: 60004662 - Fascia: A - IVA: 10% 
Prezzo al pubblico confezione (con IVA) € 333,02 (trecentotrentatre,zerodue) 
Prezzo al pubblico unitario (con IVA) € 3,70022 (tre,settantamilaventidue) 
Prezzo al pubblico a confezione (senza IVA): € 302,75 (trecentodue,settantacinque) 
Prezzo al pubblico unitario (senza IVA): € 3,36384 
(tre,trentaseimilatrecentoottantaquattro) 
Prezzo a confezione ex-factory (senza IVA): € 201,78 (duecentouno,settantotto) 
Prezzo unitario ex-factory (senza IVA): € 2,242(due,duecentoquarantadue) 
Sconto su Pr. ex-factory: 14,17% (quattordici,diciassette percento) 
Sconto su Pr. Pubbl. (senza IVA): 42,79% (quarantadue,settantanove 
percento) 
Prezzo confezione offerto  (senza IVA) € 173,19 (centosettantatre,diciannove)  
Prezzo unitario offerto (senza IVA) € 1,92438 
(uno,novantaduemilaquattrocentotrentotto) 
 

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 2



 

 
Almirall S.p.A. 
Via Messina 38 – Torre C 
20154 Milano MI 

 
 
T  +39 02 34 618 1 
F  +39 02 34 934 541 almirall.it 

Principio attivo: dimetilfumarato 
SKILARENCE 30MG 42 CPR  
Conf. da: 42 CPR 30MG 
Reg. Min. Sanità: 045493018  - ATC: L04AX07 – con indicazione psoriasi (ex 
D05BX51) 
Codice interno: 60004653 - Fascia: A - IVA: 10% 
Prezzo al pubblico confezione (con IVA) € 155,41 
(centocinquantacinque,quarantuno) 
Prezzo al pubblico unitario (con IVA) € 3,70024 (tre,settantamilaventiquattro) 
Prezzo al pubblico a confezione (senza IVA): € 141,28 (centoquarantuno,ventotto) 
Prezzo al pubblico unitario (senza IVA): € 3,36385 
(tre,trentaseimilatrecentoottantacinque) 
Prezzo a confezione ex-factory (senza IVA): € 94,16 (novantaquattro,sedici) 
Prezzo unitario ex-factory (senza IVA): € 
2,2419(due,duemilaquattrocentodiciannove) 
Sconto su Pr. ex-factory: 14,17% (quattordici,diciassette percento) 
Sconto su Pr. Pubbl. (senza IVA): 42,79% (quarantadue,settantanove 
percento) 
Prezzo confezione offerto  (senza IVA) € 80,82 (ottanta,ottantadue)  
Prezzo unitario offerto (senza IVA) € 1,92439 
(uno,novantaduemilaquattrocentotrentanove) 
 
 
 Si dichiara che i costi aziendali concernenti l’adempimento delle 
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro (art 95 co. 
10 D Lgs 50/2016) sono pari a € 0 = (zero)” 
 
 
 
 
Minimo d’ordine:  € 250,00 
Imballo:   compreso 
Trasporto:   franco di ogni spesa al Vs. recapito 
Pagamento:   60 gg. data fattura 
Validita’ Offerta:  31/12/2023 
Invio ordini:   Almirall SpA,  
   fax: 02 34934541 
Tempi consegna: per ordini ricevuti, max 4 gg lavorativi 
 
 
Cogliamo l’occasione per porgere cordiali saluti. 
 
 
Almirall S.p.A. 
Antimo Ricciardi 
Procuratore speciale 

Almirall S.p.A. 
Daniela Bianca Bartesaghi 
Procuratore Speciale 

 

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 2 di Fg. 2



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 1 di Fg. 1


	Oggetto: Affidamento, ex art. 63 comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura del farmaco SKILARENCE 30mg e 120mg, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Almirall SpA. Importo complessivo € 8.659,728 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z823A8FC7B.
	D E T E R M I N A

		2023-03-30T09:18:30+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-03-30T13:57:48+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-03-30T14:02:26+0200
	PERRA LUISANNA




